
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023-LIC 

TIPO: Menor preço global do item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 026/2023 – PMM, cujo objeto é 

a contratação de empresa para ministrar cursos, oficinas e demais eventos para o CRAS – Centro 

de Referência da Assistência Social e aos usuários da Política Pública de Assistência Social. As 

empresas habilitadas são: 

 

A empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

04.632.453/0001-91, vencedora nos itens 01, 03, 04, 05 e 08, perfazendo o valor total de R$ 28.487,60 

(vinte e oito mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos). 

 

A empresa TAINA MARA MINETTO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 22.711.153/0001-80, vencedora no 

item 12, perfazendo o valor total de R$ 11.294,40 (onze mil e duzentos e noventa e quatro reais e 

quarenta centavos). 

 

A empresa BIAVA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 

o n° 27.291.660/0001-25, vencedora nos itens 06 e 07, perfazendo o valor total de R$ 35.900,00 (trinta e 

cinco mil e novecentos reais). 

 

A empresa 40.318.138 ANDREA DE MOURA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.138.138/0001-58, 

vencedora no item 10 e 11, perfazendo o valor total de R$ 8.586,00 (oito mil e quinhentos e oitenta e seis 

reais). 

 

A empresa ART IN MOTION LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 44.998.236/0001-34, vencedora no 

item 02 e 09, perfazendo o valor total de R$ 17.495,00 (dezessete mil e quatrocentos e noventa e cinco 

reais). 

 

Marmeleiro, 31 de maio de 2023. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 

1098

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 1 DE JUNHO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1489- 31 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 29 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

196 437217 30 Unidade 

SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA Nº 8. 
Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); 
transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de 
etileno, embalado em P.G.C. 

Biobase 0,96 28,80 

205 452238 20 Unidade 
TALA IMOBILIZAÇÃO M. Material metal aramado 
revestido de EVA. Tamanho aproximado 55cm x 
10cm. 

Ss Resgate 10,73 214,60 

206 452239 10 Unidade 
TALA IMOBILIZAÇÃO G. Material metal aramado 
revestido de EVA. Tamanho aproximado 65cm x 
10cm. 

Ss Resgate 13,79 137,90 

209 451215 10 Unidade 

TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM C/ BALÃO (tubo com 
PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com 
mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla 
facilmente em material intermediário que permite 
conexão com diferentes tipos de acessórios de 
ventilação; Escala com graduação em centímetros; 
Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril 
(Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado 
individualmente preservando a integridade asséptica 
do produto, em PGC (Papel Grau Cirúrgico). 

Olimed / 
Glomed 

3,11 31,10 

Valor Total Estimado 55.391,01 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 24 de maio de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de maio de 2023. 
 
Marmeleiro, 25 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 271/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: CIRURGICA ONIX - EIRELI 
OBJETO E VALOR REEQUILIBRADO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio econômico financeiro, nos 
termos do artigo 65, II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, no item abaixo descrito: 

Item 
Código 

BR 
Descrição Apresentação Marca 

Valor 
Contratado 

Valor 
reequilibrado 

131 292399 
Fitomenadiona, dosagem: 10 mg/ml, apresentação: 
solução injetável 

Ampola 1,00 ml Cristalia 1,5500 2,6700 

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 30 de maio de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 30 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023-LIC 

 
TIPO: Menor preço global do item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 026/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para ministrar cursos, oficinas e demais eventos para o CRAS – Centro de Referência da Assistência 
Social e aos usuários da Política Pública de Assistência Social. As empresas habilitadas são: 

1099



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 1 DE JUNHO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1489- 31 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 30 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

A empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.632.453/0001-91, 
vencedora nos itens 01, 03, 04, 05 e 08, perfazendo o valor total de R$ 28.487,60 (vinte e oito mil e quatrocentos e oitenta 
e sete reais e sessenta centavos). 
A empresa TAINA MARA MINETTO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 22.711.153/0001-80, vencedora no item 12, perfazendo 
o valor total de R$ 11.294,40 (onze mil e duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). 
A empresa BIAVA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.291.660/0001-
25, vencedora nos itens 06 e 07, perfazendo o valor total de R$ 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos reais). 
A empresa 40.318.138 ANDREA DE MOURA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.138.138/0001-58, vencedora no item 10 e 
11, perfazendo o valor total de R$ 8.586,00 (oito mil e quinhentos e oitenta e seis reais). 
A empresa ART IN MOTION LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 44.998.236/0001-34, vencedora no item 02 e 09, 
perfazendo o valor total de R$ 17.495,00 (dezessete mil e quatrocentos e noventa e cinco reais). 
 
Marmeleiro, 31 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2023-LIC 

 
TIPO: Menor preço global do item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 041/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para fornecimento de itens para recreação e entretenimento (playground com acessibilidade e 
conjunto de brinquedos), móveis (mesas e cadeiras de madeira) e grama sintética. As empresas habilitadas são: 
A empresa TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 31.898.500/0001-16, 
vencedora no item 11 perfazendo o valor total de R$ 48.980,00 (quarenta e oito mil e novecentos e oitenta reais). 
A empresa PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 43.434.048/0001-10, vencedora nos itens 01, 
02, 03, 04, 05, 09 e 10 perfazendo o valor total de R$ 29.680,00 (vinte e nove mil e seiscentos e oitenta reais). 
A empresa ACABAMENTOS VALE DO VAI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 48.218.164/0001-16, vencedora nos itens 
12 e 13 perfazendo o valor total de R$ 16.650,60 (dezesseis mil e seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos). 
A empresa ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 50.318.001/0001-57, 
vencedora nos itens 06, 07 e 08 perfazendo o valor total de R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais). 
 
Marmeleiro, 31 de maio de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 053/2021 (Pregão Eletrônico Nº 049/2021 – PMM) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. 
CONTRATADA: BALDO, GERBER & CIA LTDA 
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual. 
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (18/05/2023), ou seja, até 17 de maio de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 31 de maio de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 31 de maio de 2023.    
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

1100



1101


		2023-05-31T11:31:38-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




